
 

     

 

 

COMUNE DI CETRARO 
  Provincia di Cosenza  

Il Sindaco 
Protocollo N. 11423 del 06.12.2022                                                                Ordinanza n. 38 del 06.12.2022  

 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura della scuola Primaria “Militerni” di via C. 

Pancaro,per interventi di derattizzazione e disinfestazione.  

 

VISTO l’art. 32 della Costituzione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATE le norme e le ordinanze governative vigenti in materia nelle scuole; 

PRESO ATTO della nota Prot. n. 8283/VI.9 del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cetraro,  

con cui viene segnalata la presenza di un topo all’interno dei locali scolastici dell’edificio di Scuola 

Primaria  “Militerni” di via C. Pancaro e chiede di provvedere alla  derattizzazione e disinfestazione 

interna ed esterna dell’edificio; 

DATO ATTO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni 

comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e di derattizzazione delle sedi scolastiche 

interessate; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito, attesa la necessità e l’urgenza di intervenire a 

salvaguardia dell’igiene e salute pubblica con la disinfestazione e derattizzazione dei locali del 

suddetto plesso scolastico; 

CONSIDERATO che le operazioni di disinfestazione e derattizzazione risultano incompatibili con la 

presenza dell’utenza scolastica in loco, per cui è d’obbligo provvedere alla chiusura dei locali e di 

conseguenza alla chiusura della scuola primaria “Militerni” di via C. Pancaro da mercoledì 7 

dicembre 2022  e sino a completamento dell’intervento; 

Ritenuto necessario ed urgente adottare il provvedimento richiesto a tutela della pubblica 

incolumità.  

VISTI gli artt. 50 comma 5° e 6° e 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 

 



ORDINA  

 la chiusura della Scuola Primaria “Militerni” di Via C. Pancaro da mercoledì 07 dicembre 2022 

e sino a completamento delle operazioni di derattizzazione e disinfestazione; 

 agli uffici competenti il compimento degli adempimenti necessari; 

 

DISPONE 

 

 che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:  

a. al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Cetraro, Scuola dell’infanzia, Primaria 

e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale, sito in Via Donato Faini; 

b. alla Prefettura –Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 

c. alla Segreteria per la successiva pubblicazione sull’ Albo Pretorio On-Line per 15 gg. 

consecutivi; 

d. al Comando di Polizia Locale; 

e. Alla ditta Acampora Group S.r.l.s. 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                            Ermanno Cennamo 

 

 


